ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. N 1728

О ПОРЯДКЕ

ОБМЕНА ИНФОРМАЦИЕЙ МЕЖДУ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫМ ПЕНСИОННЫМ

ФОНДОМ И ПЕНСИОННЫМ ФОНДОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ЕДИНОЙ СИСТЕМЫ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ЭЛЕКТРОННОГО

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

В соответствии с пунктом 7 статьи 36.4

Федерального закона "О негосударственных

пенсионных фондах" Правительство Российской

Федерации постановляет:

1. Установить, что обмен информацией между

негосударственным пенсионным фондом и

Пенсионным фондом Российской Федерации

осуществляется в электронной форме с

использованием единой системы

межведомственного электронного

взаимодействия в порядке, установленном

Положением о единой системе

межведомственного электронного

взаимодействия, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 8

сентября 2010 г. N 697 "О единой системе

межведомственного электронного

взаимодействия".

2. Форматы сведений, используемых при обмене

информацией между негосударственным

пенсионным фондом и Пенсионным фондом

Российской Федерации, утверждаются

Пенсионным фондом Российской Федерации по

согласованию с Министерством цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации, если иное не установлено

Федеральным законом "О негосударственных

пенсионных фондах".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ